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Z-ca Prezydenta Miasta Krosna
38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 13 47 43 218 
e-mail: zp@um.krosno.pl http://www.krosno.pl



ZP.271.68.2022





      Krosno, dnia 02.08.2022 r.

Zainteresowani wykonawcy

Dotyczy postępowania: „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytania dotyczące finansowania i zabezpieczeń:

Pytanie nr 1:

Prosimy o informację, czy:

a) na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

b) zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.? Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?

Odpowiedź nr 1:

a) Tak – na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

b) Tak, ale bez ponoszenia kosztów.

Pytanie nr 2:

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 

Odpowiedź nr 2:

Nie.

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno - finansowej:

Pytanie nr 3:

Prosimy o wskazanie czy:

a.
na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). TAK/NIE

b.
posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). TAK/NIE

c.
w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? TAK/NIE

d.
w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? TAK/NIE

e.
posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). TAK/NIE

f.
w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? TAK/NIE

Odpowiedź nr 3:

a) nie
b) nie
c) nie
d) nie
e) nie
f) nie
Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie:

a.
wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku, 

b.
podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami: 

· 
jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?

· jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?

· 
jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?

· 
jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?

· czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź nr 4:

a) Gmina Miasto Krosno nie udzieliła i nie ma zaplanowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji. 
b) nie dotyczy.
Pytanie nr 5:
Prosimy o informację:

a.
jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;

b.
jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

c.
czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata. 

Odpowiedź nr 5:

a) wraz z pojawieniem się w Polsce COVID-19 i wprowadzeniem na terenie kraju stanu epidemii wszystkie jednostki samorządu terytorialnego stanęły przed ogromnymi wyzwaniami finansowymi i organizacyjnymi. Gmina Miasto Krosno podjęła działania w zakresie przeciwdziałania możliwym problemom w zakresie utraty płynności finansowej. Wprowadzono ograniczenia wydatków bieżących w Urzędzie Miasta i jednostkach organizacyjnych oraz wstrzymano czasowo realizację tych zadań inwestycyjnych, których realizacja nie wynikała z prowadzonych procedur przetargowych lub zawartych umów. Wprowadzono także przepisy prawa miejscowego pozwalające na ograniczenie negatywnych skutków pandemii na działalność podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie Miasta. Wprowadzone w związku COVID-19 ograniczenia, w tym w zakresie funkcjonowania m.in. instytucji kultury, obiektów sportowych, żłobków, szkół, galerii handlowych,  czy kin miały wpływ na realizację dochodów i wydatków gminy. Niewykonanie planowanych dochodów, jako skutek czasowego ograniczenia funkcjonowania określonych sfer gospodarki w okresie pandemii wystąpiło m.in. w zakresie wpływów z tyt. świadczonych usług – odpłatność za korzystanie z obiektów sportowych, a także opłat – np. za korzystanie z przystanków i dworca autobusowego, czy też opłat parkingowych.

Dzięki przyjętym rozwiązaniom, mimo spadku dochodów bieżących, utrzymano płynność finansową oraz zapewniono funkcjonowanie i realizowanie zadań przez Miasto i podległe jednostki. Na koniec 2020 roku wystąpiła nadwyżka operacyjna, jako różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami bieżącymi, w wysokości 28.831.118,53 zł, natomiast w 2021 roku nadwyżka ta wyniosła 39.739.605,51 zł. Tak wysoki poziom nadwyżki operacyjnej na koniec 2021 roku wynikał m.in. z wprowadzonych zmian podatkowych w ramach Polskiego Ładu, dzięki którym samorządy otrzymały jednorazowe uzupełnienie subwencji, które miało zrekompensować spadek dochodów bieżących z PIT – dla Miasta Krosna była to kwota 8.927.724 zł.
b) w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Krosno, w pozycji 10.11. na koniec 2020 roku wykazana została kwota 716.855,00 zł, natomiast na koniec 2021 roku kwota 0 zł. 

c) nie.
